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Milí přátelé, 
s každou další zapálenou svící na 

adventním věnci se krátí naše očeká-
vání vánočních svátků. Bezpochyby 
jsou nejoblíbenějšími svátky dětí a 
často jsou označovány za nejkrásnější 
svátky vůbec. Všudypřítomný klid a 
pohodu Vánoc doprovází vůně jehličí, 
ozdobený stromek, štědrovečerní ve-
čeře a cukroví. Je to období setkávání a 
obdarovávání. Lidé k sobě bývají milí, 
usměvaví. Je dobře, když si najdou čas 
na popovídání si se svými blízkými, i to 
může být pro některé dárek, zvláště pro 
ty, kteří by byli jinak sami. Proto se po 
uspěchaném roce zastavme alespoň o 
Vánocích a uvědomme si, co všechno 
máme a kdo nás má rád. Přestože je to 
důležité nejen o svátcích, často na to 
lidé zapomínají. 

S příchodem nového roku bychom 
měli ten končící uzavřít hodnocením. 
Proto pro vás připravujeme již podru-
hé, tentokrát 17. 1. „Přivítání roku“, 
kde si společně připomeneme hlavní 
okamžiky tohoto roku, co se nepoda-
řilo, ale hlavně co se podařilo. Určitě 
vám sdělíme naše plány na rok 2017. 
Do programu zařadíme také promí-
tání pořadu Cyklotoulky, které jsme v 
letošním roce točili s Českou televizí, 
a přednášku o historii Capartic, která 
bude pomyslným zahájením výstavy o 
této osadě. Budu moc rád, když příští 
rok přivítáme takto společně.  

S koncem roku bych rád poděkoval 
všem, kteří se jakkoliv podílejí na spo-
lupráci s městysem. Nepovažujeme to 
za samozřejmost a o to více si každé po-
mocné ruky ve všech oblastech vážíme. 

Závěrem bych vám rád jménem za-
stupitelstva městyse a pracovníků úřa-
du městyse popřál krásné vánoční svát-
ky. V novém roce 2017 vám potom přeji 
pevné zdraví a mnoho úspěchů. 

Jan Bozděch
starosta městyse

Blíží se doba Vánoc…
   Prožíváme čas adventu, období, které 
by mělo být pro dospělé křesťany časem 
vzdání se rozličných zábav a požitků, ča-
sem zpytování svědomí a příprav na osla-
vy připomínající narození Spasitele.
   Pro malé děti je ovšem toto období stále 
ještě dobou tajemnou, dobou nevysvět-
litelných představ (nebe, peklo – anděl, 
čert) a také zvýšení sociální citlivosti u dětí 
i dospělých.
   Čas od času jsme dobu od Mikuláše až do 
Štědrého dne proto doplňovali výstavou 
betlémů. Jednak abychom pomohli dětem 
ten čas těšení „přestát“, také proto, aby-
chom jim ukázali krásu řemeslné práce a 
také proto, abychom jim na biblickém pří-
běhu ukázali příklad lásky a citu s děťát-
kem narozeným ve chlévě na slámě, zahří-
vané dechem oslíka a volíka, ke kterému 
spěchají obyčejní lidé ze širokého okolí s 
dary a dárky pro celou svatou rodinu.
   Je to už asi 11 let, co jsme naposled vy-
stavili ve vstupní chodbě Baarova muzea 
betlém, který řadu let vyřezával mlynář 

Martin Tauer a měl ho umístěn v polovi-
ně jedné místnosti Tauerovic mlýna. Asi 
dvě třetiny tohoto rozměrného díla věno-
val v roce 1928 muzeu syn řezbáře Josef 
Tauer. Zbylou třetinu betlému z poloviny 
19. století si na památku rozebrali členové 
rodiny. Bohužel, při demontáži se porou-
chal mechanizmus, který s částí betlému 
pohyboval.
   (Josef Tauer, starší celoživotní kamarád 
Baarův, věděl, jak ten jeho dílo obdivoval 
a nelitoval proto ani toho, že se přesunem 
poškodil.)
   Tentokrát bude „Mlynářovic betlém“ vy-
staven spolu s výtvory žáků Masarykovy 
základní školy v Klenčí ve výstavních pro-
storách (stájích) Staré pošty. 
Betlém a výstavu „Ladova zima“ si mohou 
zájemci prohlédnout v pracovní době in-
formačního střediska od 19. 12. do 29. 12.  
- úterý – pátek od 10 do 16 hodin. Každý 
návštěvník si bude moci navíc odnést i ná-
vod, jak si postavit pro Ježíškovy jesličky 
stáj z jablíček a dřívek.

Eva Buršíková 

Mlynářovic betlém
Stoleté dědictví k vidění na Staré poště
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Rybova mše o půlnoční v Klenčí
Vánoce v Klenčí, jak je zapsal Jindřich Šimon Baar

Jako v Římě musí stát velechrám a ten 
musí být zasvěcen jen svatému Petrovi, tak 
v jediném městečku chodském, v Klenčí, 
musí jenom stát starobylý chodský kostel 
a ten nesmí a nemůže být zasvěcen žád-
nému jinému než svatému Martinu, který 
musí sedět na koni. V Klenčí kde kdo cho-
vá koně, slušno tudíž i v kostele stál kůň, 
nejhezčí a nejbujnější, zrovna takový, jak 
ho malíř na oltáři vymaloval.

Měli-li se naši sedláci cítit v kostele jako 
doma, musili tam vidět i ostatní svoje čistá 
a milá zvířátka boží. Pán Ježíš nad kaza-
telnou nese na svých ramenou pěkného 
kudrnatého beránka; svatému Vítu na 
knize stojí kohout jako živý, jenjen otevřít 
zobák a zakokrhat. Nad hlavním oltářem 
jako z budníku vylétá holubička, celá stří-
brná, křídla rozpíná, hlavičku natahuje, 
rýdovací péra v ocasu rozkládá do krásné-
ho vějíře, takže malý Jiřík Svatošovic, po 
tátovi ptáčník a holubář, musí na tu holu-
bici v kostele ustavičně se dívat a přemýš-
let, je-li to bublák nebo stavák. 

Proto se nemohl pan páter Faster ni-
čím tak zavděčit osadě, než když o váno-
cích pustil na hlavní oltář pastýře a hned 
celé stádo ovcí, berany, psa, dva červe-
né volky, všecko hezky vykrmené, čisté, 
zkrátka jako živé. Panynka Maria, svatý 
Josef i Ježišek ovšem se také dívali z toho 
betlémského chléva dolů na děti i dospě-
lé, ale sedláci si především prohlédli ten 
krásný dobytek vzorného chovu, který se 
tam pásl i poskakoval jako na louce. Už 
když šli na půlnoční, tušili, že je čeká v 
kostele nějaké velké překvapení. Ale to, co 
spatřili v kostele, převýšilo všechno jejich 
očekávání. Jak kostelník v jedenáct hodin 
v noci kostel otevřel, už se tam nahrnuli 
starší osadníci, aby jim nikdo nezasedl 
místo v lavicích a nemuseli přes celý jitřin 
stát. Kostelník Makásek ještě nesezváněl a 
kostel už byl namlácený lidmi až k prask-
nutí. Jenom uprostřed laťové zábradlí z 
obou stran chránilo místo pro zpěváky a 
hudebníky. Za hracím stolem varhan na 
vyvýšeném místě seděl jako král na trůnu 
pan principál Eisenhut, kdežto mládenec 
Jindřich rovnou usazoval zpěváčky, roz-
dával partisy, ladil housle i jiné nástroje 
hudební. 

Podle starého zvyku před půlnoční mší 
zpívali kněží u oltáře a učitelé na kůru z 
latinského brevíře hodinky, tzv. noktur-
ny, kterým nikdo nerozuměl a kvůli nimž 
by také nikdo do kostela nebyl šel v noci 
a třeba hodinu cesty daleko. Jednotvár-
né žalmy střídavě zpívané unavovali kde 
koho, sem tam si při nich v lavicích chůzí 
unavení i vykřehlý dědouškové a babičky 

i zdřímly, ale jakmile při třetím nokturnu 
začal Makasovic Martin rozsvěcovat oltá-
ře, přešla rázem všecky ospalost.

…V kostele už je větší jasno než ve dne. 
Kde jaká svíčka, lucerna nebo svícen všu-
de sedí, žlutý plamének, kroutí se a svítí. 
Zřetelně je slyšet, jak venku na vysoké 
věži tlukou hodiny čtvrti, teď začali tlouci 
na velký zvon celé, každý v duchu počítá 
ty rány, počítá je venku i ponocný Válek s 
ohromným rohem v ruce a sotva udeřila 
dvanáctá, nasadil v otevřených dveřích 
chrámových roh k ústům a přes hlavy věří-
cích letěl přímo k oltáři „hút! – hút!“.

Teď nejpozorněji ze všech počítá pan 
administrátor Faster, a jakmile dozněla 
dvanáctá „hút“, rozpřáhl ruce a hlasem 
krásnějším než zvon, mohutnějším než 
roh ponůcky zazpíval: „Narodil se Kristus 
Pán, radujme se, veselme se!“ Ani dokon-
čit nemohl, netrpělivě, nedočkavě už mu 
vpadly do noty varhany a s nimi kdekdo. 
„Z růže kvítek vykvet nám“ jásal kostel a 
díval se na ozářený obraz nad svatostán-
kem, kde v jesličkách na seně usmíval se 
Ježíšek a za ním rýsovaly se rohaté hlavy 
dvou červených volků, právě takových, 
jací v každém gruntě odpočívali v té chví-
li v teplých stájích…Nadšeně, tělem duší 
zpíval celý kostel, a sotva dozpíval, cinkl u 
sakristie zvoneček a Faster ve velké parádě 
vyšel k oltáři sloužit mši svatou. Eisenhut 
zastrčil na hracím stole varhan principál 
varhan s mixturou, vytáhl za to ty nejjem-
nější rejstříky, bílé prsty, rozběhly se mu 
po obou klávesnicích nahoře, nohy roz-
tancovaly se mu po dřevěných pedálech 
a všem se zdálo, jako by se sešli dudáci z 
celého kraje. Na ta preludia, dudácká jež 
tak mistrně hrál kantor Eisenhut v době 
vánoční při každé mši, těšili se nejen osad-
níci zdejší, ale jezdili sem na velké mše o 
Božím hodě, o koledě, o Novém roce a o 
Třech králích až z Horšova Týna a bavor-
ského Lesního Mnichova páni i paničky, 
ctitelé chrámové hudby, a nikdy toho ne-
litovali. 

Tu švihl mládenec Jindřich na kůru čer-
nou taktovkou jako kouzelným proutkem, 
varhany zkrotly, dudáci zmlkli, smyčce 
kmitly se nad hlavami hudebníků a mladý 
Hadam Krutina zavolal čistým tenorem: 
„Hej mistře, vstaň bystře! Vzhlédni na jas-
nost nebes švarnost! Krásu uhlídáš v ten-
to noční čas.“ Česky, česky zpívá Hadam 
Krutina. Každému slovu posluchači rozu-
mějí, žádná latina, ale sladká řeč mateřská 
velebně se ozývá nad hlavami osadníků a z 
kůru letí přímo k oltáři…Do bílého rána by 
poslouchali tu rajskou muziku. 

      Ale kouzelník opět švihl svou hůlkou 

a všechno se naráz změní. Basa bučí a s ní 
se přísně ptá Mikulášovic Honzík: „Nunu-
nu! Proč mi nedáš v spaní pokoje? Proč mě 
lekáš? Řekni, copak je? Po celý den jsem 
v práci byl, až do potu se lopotil, takže se 
nemohu ani hnout. A tu když si mám od-
počinout, ty mně nedáš spáti. Řekni, řek-
ni, copak medle to má znamenati?“ Ještě 
chvilku bručí basa, bručí pedály varhan, 
ustrašeně poslouchají teď poslouchají vel-
cí i malí, co se z toho vyklube...

Tak se zdá že od tohoto okamžiku také 
Jindřich přestal býti učitelským mláden-
cem, Eisenhut principálem, Kubíkuc 
Kuba klarinetistou, Jehlík flautistou, 
Marušák trubačem, Maršík basistou, ne-
známé, tajemné nadšení jako řídká mlha 
všechny hladce zahalilo a unášelo kamsi 
do nadpozemských světů. Černá noc tla-
čí se na okna a poslouchá, zlaté hvězdy 
přestaly na obloze mrkat a poslouchají, 
měsíc se zastavil nad kostelní věží, lesy se 
ztišily a všecko poslouchá úžasně krásný 
Agnus vánoční mše, kterou složil Jan Ja-
kub Ryba, rožmitálský kantor, a kterou 
hrají dnes poprvé v klenečském kostele. 
Ani nejslavnější opera světa nebyla nikdy 
hrána s větším nadšením a poslouchána s 
větší láskou a obdivem než tato prostičká 
hra náboženská. 

Všechno má svůj konec i jitřin v kleneč-
ském kostele. Kouzlo rázem pominulo. 
Všichni si oddychli, jako by je z pout osvo-
bodil, babičky v lavicích se rozkašlaly, děti 
u mřížky počaly šeptat, chasníci ohlížet se 
po děvčatech. 

Nikomu se domů z kostela nechtělo. Ale 
nic platno, do rána tu sedět nemohou.

Poslední vychází Klika, divoký Klika. 
Nezkrotná radost bouří mu nitrem, nemů-
že ji opanovat, přemoci. Na kostelním pra-
hu se zastavuje, širákem zamávne, zavolá 
na krále: „Václave! Je to radost, co! Juch! 
Juch! Juchuchúúú!“ Tak zavýskal prudce, 
nespoutaně, živelně, že tím rázem nakazil 
svobodnou chasu, která už běžela po silni-
ci nahoru i dolů ke svým domovům, šťast-
ný, radostný jásot naplnil kraj, který slavil 
vpravdě veselé vánoční hody. 

Rybova slavná mše opakuje se ještě o 
velké na Boží hod, o Novém roce a o Třech 
králích. O ničem jiném se nemluví než o 
těch zpěvech a koledách, o hudbě, jež je 
doprovází, a o betlému, jenž stojí na hlav-
ním oltáři. 

Zkrácený úryvek z knihy Hanýžka a Martí-
nek od Jindřicha Šimona Baara, kapitola 
Rybova mše o půlnoční v klenečském kostele
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USNESENÍ ze 45. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 8. listopadu 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.45 Rozpočtová opatření k 30. 11. 2016.
2.45 Dodatek č. 12 Smlouvy na plnění zakázky „Sběr, svoz a 

využití vytříděných složek komunálního odpadu“ se spo-
lečností Rumpold – R Rokycany s.r.o., IČO 62619357, 
sídlem: Jiráskova 32, 337 01 Rokycany. 

3.45 Ukončení nájemního vztahu s paní Jenčovou na proná-
jem pozemku p.č. 1589/1 KÚ Chodov u Domažlic (par-
koviště Capartice). 

4.45 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. 1589/1 
KÚ Chodov u Domažlic (parkoviště Capartice). 

5.45 V rámci dispozičního fondu partnerství pro projekt 
Trenck der Pandur v SRN.

6.45 Žádost pana Tomáše Hlaváče o krátkodobý pronájem 
kulturního sálu a přilehlých místností za účelem konání 
svatby dne 1. 7. 2017.

7.45 Žádost TJ Spartak Klenčí o krátkodobý pronájem sálu a 
přilehlých místností za účelem konání Sportovního bálu 
dne 24. 2. 2017. 

8.45 Souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci na 
stavbu Klenčí pod Čerchovem, DO, 734/65 –kNN, IV-
12-0011276.

9.45 Žádost pana Pavla Humla o výměnu rozvaděče v objek-
tu zdravotního střediska pro dětské oddělení a uhrazení 
nákladů oproti vyúčtování. 

10.45 Výměna bytu paní Helen Janešové č. 1/III za č. 9/II.
B. Ukládá:

11.45 Starostovi uskutečnit výběrové řízení na dodavatele ser-
vru a instalaci počítačové sítě v budově úřadu městyse.

12.45 Starostovi vyzvat majitele autovraků v katastru Městyse 
Klenčí k jejich odstranění.

13.45 Starostovi zajistit prořezání stromů v okolí domu čp. 
155 dle žádosti pana Jiřího Koptíka.

14.45 Starostovi zjistit vypracování projektu na nový rozvaděč 
pro objekt DPS a zdravotního střediska. 

15.45 Starostovi zajistit počet hovorů z veřejného telefonního 
automatu tel. č. 379794467. 

C. Bere na vědomí:
16.45 Cenové kalkulace na Restaurování resp. opravu pomní-

ku obětem 1. světové války v KÚ Klenčí pod Čerchovem.
17.45  Kalkulaci na dodání a instalaci počítačové sítě v budově 

úřadu městyse v rámci průzkumu trhu.
18.45 Žádost pana Miroslava Krajčíka o opravu střechy nad 

garážemi u bytového domu čp. 291 a 292.
19.45 Návrh společnosti O2 Czech Republic a.s. na zrušení ve-

řejného telefonního automatu v Městysi Klenčí.
D. Neschvaluje:
20.45 Žádost paní Romany Vondrašové o pronájem pozemku 

p.č. 1751/23 KÚ Klenčí pod Čerchovem nebo jeho části.
E. Doporučuje:
21.45  Výboru pro výstavbu a územní plánování prověření žá-

dosti pana Krajčíka formou místního šetření.
22.45 Výboru pro ŽP posoudit kácení stromu na p.č. 2876/1 

KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

USNESENÍ ze 46. zasedání Rady Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 28. listopadu 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.46 Rozpočtová opatření k 30. 11. 2016.
2.46 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 8.4/2016 na akci: „Pro-

dloužení kanalizace A a A2“.
3.46 Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor – 

části pozemku p.č. 1742/5 (proti domu čp. 261).
4.46 Licenční smlouvu s Agenturou ochrany přírody a kraji-

ny ČR, IČO 62933591 sídlem Kaplanova 1931/1, 148 
00 Praha 11 – Chodov na souhlas s užíváním filmu Cesta 
Českým lesem v rámci propagace Domu přírody České-
ho lesa.

5.46 Společnost SLADKÝ & PARTNERS s.r.o., sídlem Nad 
Šárkou 782/60, 160 00 Praha – Dejvice, IČO 27439500 
jako projektanta pro zahradu MŠ Klenčí pod Čercho-
vem, v rámci grantového projektu Nadace proměny: 
„Cesta“. 

6.46 Pana Miroslava Vondraše, sídlem Baarova 289, 344 01 
Domažlice, IČO 74659804 jako stavební dozor na akci: 
„Prodloužení kanalizace A a A2“. 

7.46 Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organiza-
ce, sídlem Kopeckého Sady 357/2, 301 00 Plzeň, IČO: 
00228745, jako archeologický dozor na akci: Prodlouže-
ní kanalizace A a A2“. 

8.46 Výrobní společnost Čerchov a.s., sídlem Klenčí pod 
Čerchovem 55, 345 34 Klenčí pod Čerchovem, IČO 
00115517 na provedení zednických a terénních prací při 
rekonstrukci vrat na hasičské zbrojnici.

9.46 Odměnu pro všechny členy výboru pro občanské záleži-
tosti a paní Kulíkové za roznos zpravodaje Čakan ve výši 
2000,- Kč pro osobu. 

10.46 Zapojení do projektu veřejně prospěšné práce s jedním 
pracovním místem od 1. 1. 2017 dle doporučení Úřadu 
práce. 

11.46 Pojištění vozidla Škoda Fabia 1.2 TSI 81kW dle předlo-
žené kalkulace pojišťovny Generali bez položky GAP.

12.46 Žádost o poskytnutí příspěvku pro LMK, z.s. ve výši 
7000,- Kč oproti vyúčtování.

13.46 Ukončení nájemního vztahu v bytě č. 23 v bytovém domě 
čp. 330 dle žádosti pana Jaroslava Rádla. 

14.46 Žádost SDH Klenčí pod Čerchovem o pronájem kultur-
ního sálu a přilehlých prostor za účelem konání hasič-
ského bálu. 

15.46 Společnost FINALKOM s.r.o., sídlem Kocourov 36, 339 
01 Mochtín, IČO 02877155 na opravu výtluků na míst-
ních komunikacích v městysu. 

16.46 Dodatky č. 2 ke smlouvě o nájmu družstevního bytu ze 
dne 23. 11. 2011 s paní Ludmilou Landštofovou v byto-
vém domě Klenčí pod Čerchovem 333, s panem Pharm-
Dr. Michalem Jungmannem v bytovém domě Klenčí pod 
Čerchovem 331 a dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu druž-
stevního bytu ze dne 23. 11. 2011 s paní Alenou Holčíko-
vou v bytovém domě Klenčí pod Čerchovem 333. 

B. Ukládá:
17.46 Starostovi zajistit uveřejnění návrhu rozpočtu městyse 
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na rok 2017 a předložení zastupitelstvu ke schválení.
18.46 Starostovi zajistit nabídky projektantů na rekonstrukci 

budovy MŠ Klenčí pod Čerchovem.
19.46 Starostovi zaslat žádost o dar společnosti LČR s.p. na 

rok 2017 pro Dům přírody Českého lesa.
20.46 Starostovi prověřit polohu vodovodního řadu k domu 

Klenčí pod Čerchovem 167 dle pasportu a poté vstoupit 
v jednání s majiteli tohoto objektu.

21.46 Starostovi prověřit podmínky pro čerpání dotace z pro-
gramu Ministerstva obrany na opravu pomníku obětem 
1. světové války v KÚ Klenčí pod Čerchovem.

22.46  Starostovi zajistit anonymizaci zápisů ze zasedání rady 
městyse na základě žádosti paní Františky Tiché. 

23.46 Starostovi vstoupit v jednání s panem Bui Thanh Tun-
gem v rámci úpravy smlouvy o využívání systému pro 
nakládání s komunálním odpadem.

24.46 Starostovi zajistit přípravu nabídky na zajištění vstupu v 
budově zdravotního střediska.

25.46 Starostovi prověřit stávajícího majitele telefonního ve-

dení a s ním vstoupit v jednání o odstranění přebyteč-
ných kabelů. 

C. Bere na vědomí:
26.46 Dokumenty z MÚ Domažlice týkající se stavby kanali-

začního řadu pro odvedení přečištěných vod od firmy 
Steatit s.r.o.

27.46  Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2015/2016.
28.46 Žádost paní Františky Tiché o informaci podle zákona č. 

106/1999 Sb., v platném znění.
29.46 Žádost pana Bui Thanh Tunga o povolení pouze jedné 

popelnice.
30.46 Žádost pana Jiřího Královce o zabudování automatické-

ho vrátného do dveří ve zdravotním středisku.
D. Neschvaluje:
31.46 Nabídku společnosti Empemont s.r.o. na stroj pro opra-

vy místních komunikací.
E. Doporučuje:
32.46 Výboru pro Výstavbu a územní plánování připravit před-

běžný rozpočet na opravu smuteční síně na hřbitově.

USNESENÍ zastupitelstva městyse z 15. veřejného zasedání konaného dne 29. listopadu 2016

Zastupitelstvo městyse:
A. Schvaluje:
1.15 Plán společných zařízení (dále PSZ) v rámci pozemko-

vých úprav KÚ Klenčí pod Čerchovem a navrhuje v rám-
ci realizace PSZ jako prioritní stavby tato opatření – VC 
23, HC 20, IP2, DC 5 a VC 24. 

2.15 Úpravu hranice pozemků p.č. 307 v KÚ Jindřichova 
Hora v rámci přípustné odchylky dle skutečného stavu. 

3.15 Vyhlášení záměru na směnu pozemků p.č. 734/77, 
734/78, 734/79, 2474/53 v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

4.15 Zrušení a odstranění veřejného telefonního automatu 
na pozemku p.č. 2529/19 v KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

5.15 Rozpočtové změny k 30. 11. 2016. 
Termín příštího zasedání zastupitelstva a zároveň posledního za-
sedání zastupitelstva v tomto roce bude 21. 12. od 18:00.

Vážení spoluobčané, 
zastupitelstvo městyse na svém zase-

dání dne 29. 11. 2016 schválilo Plán spo-
lečných zařízení v rámci pozemkových 
úprav. Tento plán byl připraven ve spolu-
práci Sboru zástupců majitelů pozemků, 
Státního pozemkového úřadu a zpraco-
vatelem společností Georeal. Nyní budou 
probíhat schůzky s majiteli pozemků, 

Pozemkové úpravy
kteří se tak budou k Plánu společných za-
řízení moci vyjádřit. Za důležité považuji 
ještě zmínit, že spolu s plánem společných 
zařízení byly navrženy také prioritní stav-
by, které v případě realizace bude možné 
financovat z peněz Státního pozemkové-
ho úřadu.

Jan Bozděch

Od roku 2017 bude městys i s ohledem 
na platnou legislativu vyplácet příspěvky 
jinou formou než doposud. V únoru 2017 
bude na zasedání zastupitelstva projedná-
no vyhlášení grantů ze strany městyse a 
stanovení objemu finančních prostředků, 
které budou k dispozici. 

Do konce května potom bude možné 
podávat žádosti spolu se záměry, na co 
budou finanční prostředky využity. 

Po doručení všech žádostí je vyhodnotí 

Dotace poskytované úřadem
komise jmenovaná zastupitelstvem. Po 
jejím doporučení bude vše v zastupitel-
stvu projednáno a schváleno. Po uzavření 
veřejnoprávních smluv dojde k vyplacení 
finančních prostředků. 

Tento proces se může jevit jako kom-
plikovaný, přesto ho vnímáme jako více 
transparentní a umožňující žádat i sdru-
žením nebo občanům, kteří tak před tím 
nečinili. 

Jan Bozděch

Vox populi - vox Dei
Setkání s vedením městyse
se uskuteční v pondělí 2. 1. 2017 
v 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00 

v obřadní síni úřadu městyse.
Toto setkání je příležitostí pro občany 
vznášet dotazy, ptát se na cokoli, co je 

nového, co se jim nezdá.

Čakan, prosinec 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Marta Vojtíková. Zdar-
ma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325

Svoz komunálního odpadu:
Leden – 3., 17., 31.

Únor – 14., 28.
Březen – 14., 28. 

OZNÁMENÍ
V pondělí 2. ledna 2017 

bude uzavřena pokladna na úřadě 
městyse Klenčí pod Čerchovem
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Zpráva kontrolního výboru
V měsíci listopadu proběhly následující kontroly:
• Kontrola výše úvěrů přijatých městysem Klenčí p/Č. Předloženy 

byly dva úvěry, úvěr na pořízení přestavby silnice a chodníků, 
úvěr na bytové domy čp. 331, 332, 333. Kontroly proběhly bez 
závad.

• Kontrola nedoplatků. Evidován byl nedoplatek v celkové výši 
12 300,00 Kč (poplatek za likvidaci odpadů). Dlužníkům byly 
odeslány upomínky v dubnu a říjnu, termín úhrady nedoplat-
ku byl stanoven do 31. 10. 2016. Nedoplatky budou předány 
k řešení právničce městyse. Nedoplatek u podnikatele se řeší. 
Dále byly shledány nedoplatky u pěti nájemců za nájem v cel-
kové částce 51 106,00 Kč.  Dlužníkům byly zaslány upomínky, 
ale dosud dluh neuhradili. Postupně jsou zasílány výpovědi z 
bytů a následně jsou byty pronajímány novým nájemcům. Po-
platky z ubytování uhradily jen tři subjekty, ostatní své dluhy 
neuhradily.

• Kontrola účasti na zasedání zastupitelstva a rady městyse za lis-
topad 2015 - říjen 2016
Účast zastupitelů na 6 zasedáních byla 80,0 %, u členů rady 
pak 93,9 % na 23 zasedáních. 
Účast zastupitelů podle kandidátních listin v komunálních vol-
bách v roce 2014: Komunistická strana Čech a Moravy 
 100 %, Česká strana sociálně demokratická 100 %, Nezávislí 
kandidáti – TJ 79,2 %, Správa obce - Věc veřejná 75,0 %, Vý-
bor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem o.s.-změna pro 
Klenčí - sdružení DSZ a N 75,0 %, Obyvatelé Klenčí 41,7 %.

• Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městyse 
– některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou v řešení, 
ostatní uložené úkoly jsou splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

zastupitelstvo městyse rada městyse

procent účast/zasedání procent účast/zasedání

Bozděch 100 % 6 / 6 100 % 23 / 23

Čipera 100 % 6 / 6

Hula 100 % 6 / 6 100 % 23 / 23

Jankovský 100 % 6 / 6

Kobesová 100 % 6 / 6

Mareš 100 % 6 / 6

Osvald 100 % 6 / 6

Mašinová 
(nová zastup.)

100 % 1 / 1

Anderle 83,3 % 5 / 6

Smazal 83,3 % 5 / 6

Hnyk 66,7 % 4 / 6 87,0 % 20 / 23

Kulk 66,7 % 4 / 6 95,7 % 22 /23

Záhoř 66,7 % 4 / 6

Routová (re-
zignovala)

60,0 % 3 / 5

Heindl 50,0 % 3 / 6 87,0 % 20 /23

Drbal (rezig-
noval)

50,0 % 1 / 2

Lehanka 
(nový zastup.)

0,0 % 0 / 1

Jadlovská 
(rezignovala)

0,0 % 0 / 3

Účast zastupitelů / členů rady

Prodej vánočních kaprů 
v Postřekově

Zemědělská společnost Čerchov 
oznamuje, 

že 22. 12. 2016 od 9 do 15 hodin 
bude zahájen prodej vánočních kaprů 

v objektu družstva v Postřekově. 
Cena za 1 kg masa je 75,- Kč. 

Maso je velmi chutné, kapři se mě-
síc proplachují v kádích. Nabídka je 

rozmanitá.
Hmotnost kaprů se pohybuje ve všech 

váhových kategoriích.

Chcete mít vynikající bramborový salát 
na svém štědrovečerním stole? 
Postřekovské družstvo dále nabízí 
brambory, které má odvážené po 10 kg. 
Cena za 1 kg činí symbolických 8,- Kč. 
Brambory jsou kvalitní, ručně sbírané, 
bez oděrků a řezů. 
Jejich nákup můžete spojit s nákupem 
kaprů nebo kdykoliv jindy. Vždy u pro-
deje brambor bude přítomen pracovník 
družstva.

OZNÁMENÍ
O víkendu 12. - 13. listopadu organi-

zoval Výbor pro kulturu a sport Zastupi-
telstva městyse Klenčí pod Čerchovem 
Martinskou pouť. V pátek členové VKS 
rozmalovali místa pro stánky a oba dny 
pak vybírali poplatky za umístění stánků 
a atrakcí, dohlíželi na pořádek i průběh 
pouti. V neděli pak po skončení akce ukli-
dili náměstí.

Na pouti bylo v neděli kolem dvaceti 
stánků, dvě střelnice, houpačky, řetízkový 
kolotoč a kolotoč pro nejmenší.  Na po-
platcích za místo bylo vybráno 7 800 Kč. 

Jiří Anderle, předseda VKS

Ohlédnutí za poutíÚdržba kostela

Tímto děkuji dobrovolným hasičům Klen-
čí za vyčištění a opravu okapu kostela.

Libor Buček, farář

Otevírací doba Domu přírody o Vánocích
Dům přírody Českého lesa bude mít ve všední dny mezi svátky běžnou otevírací dobu, a 
tak si můžete zpříjemnit Vánoce návštěvou naší expozice.

Provoz Domu přírody o Vánocích:
pátek 23. prosince - zavřeno

úterý 27. - pátek 30. prosince otevřeno od 10:00 do 16:00
Vstupné:

plné vstupné 50 Kč - dospělí
snížené vstupné 25 Kč - děti do 18 let, studenti, držitelé průkazu ZTP

děti do 5 let zdarma
Těšíme se na vaši návštěvu!
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Tip na dárek
knihy z Nakladatelství Českého lesa 

od historika Zdeňka Procházky
k zakoupení 

v Turistickém informačním centru 
v Klenčí

INZERÁT SEZNÁMENÍ
Hledám pro vážné seznámení, společný 

rodinný život osamělou ženu. 
Věk, vzhled, postava, bydliště a majetek 

není pro mne rozhodující. 
Nabízím lásku, věrnost, oporu. 

Jsem SŠ 57/170, štíhlé postavy s delší-
mi vlasy a knírem, nekuřák a abstinent, 

rozvedený.
Tel.: +420 705 404 111

Ondra Zdeněk
Za Pivovarem 70

34526 Bělá nad Radbuzou

Přejeme všem občanům Klenčí
radostné Vánoce, krásné prožití svátků 
vánočních a vše nejlepší + hodně štěstí, 
zdraví, spokojenosti, úspěchů i Božího 

požehnání do nového roku 2017.
Za občanské sdružení Výbor pro rozvoj 
městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí:  

 Jiří Anderle, předseda VRMKO

Požehnané Vánoce a šťastný nový rok 
2017 přeje občanům Klenčí

Demokratická strana zelených (DSZ)

Vánoční stromek Rudolfa 
Těsnohlídka v Klenčí
O tradici rozsvěcování vánočních stromů v obcích

V Klenčí pod Čerchovem byl vánoční 
strom rozsvícen v pátek 25. listopadu. U 
této slavnosti vystupovaly děti ze zdejší 
mateřské školy, akci doprovázel již tra-
diční jarmark, kterého se zúčastnili i žáci 
základní školy Klenčí, aby zde prodávali 
své výrobky s vánoční tematikou. Vybrané 
peníze putují na školu i školku zde v obci.

KDE A JAK SE TENTO ZVYK 
VZAL?

Každoročně se na náměs-
tích českých měst v advent-
ním čase rozsvítí vánoční 
stromy, pod nimiž se ko-
nají charitativní sbírky 
ponejvíce pro potřebné 
děti. Lidé tak příspěvkem 
do kasičky či dárkem pro 
děti z dětských domovů 
pokračují v tradici, kte-
rou v roce 1924 založil v 
Brně básník a spisovatel, 
autor Lišky Bystroušky, 
Rudolf Těsnohlídek. Na 
myšlenku pomoci opuště-
ným dětem ho přivedla udá-
lost, kterou zažil pět let před 
tím, když 22. prosince 1919 v 
lese u Bílovic nad Svitavou s přáteli 
zachránil odložené, téměř zmrzlé batole. 
Těsnohlídek si tehdy s malířem Františ-
kem Koudelkou a Josefem Tesařem vyšli 
do lesa pro vánoční stromek. Opuštěnou 
17 měsíční holčičku našli v místech poblíž 
dnešní Myslivny lišky Bystroušky mezi 
kořeny smrku. Matku Lidušky, jak děv-
čátko pojmenovali, četníci zakrátko vypá-
trali. Byla jí pětadvacetiletá služka Marie 
Kosourová z Netína, otcem byl ruský zaja-
tec z první světové války. Svobodná matka 
s dítětem nikde nemohla získat službu a 
bída ji nakonec dohnala k zoufalému činu. 
Za opuštění dítěte byla odsouzena k pěti 
letům těžkého žaláře. Příběh se smutným 
začátkem měl ale dobrý konec. Holčičku 
vychovala brněnská rodina Polákových 
a Liduška se později provdala za středo-
školského profesora do Prahy. Zemřela 
v roce 1997 v 78 letech. Místo v lese, kde 
se podruhé narodila, připomíná skromný 
památník.

ZVYK STAVĚNÍ STROMŮ NA NÁ-
MĚSTÍ O VÁNOCÍCH POCHÁZÍ Z 

KODANĚ 

Otřesná událost vedla spisovatele 
Těsnohlídka k hlubšímu zájmu o osudy 
opuštěných dětí a myšlence zbudovat pro 
ně domov. Inspiroval ho kodaňský zvyk 

stavět o Vánocích na náměstí strom, u 
kterého se vybíralo pro potřebné. 

Nápad uskutečnit také v Brně 
podobnou charitativní sbír-

ku nakonec prosadil v roce 
1924. Šestého prosince 
1924 byl tak v bílovických 
lesích pokácen první 
československý vánoč-
ní strom a převezen do 
Brna. Na náměstí Svo-
body byl pak slavnostně 
rozsvícen 13. prosince 
za účasti významných br-
něnských osobností. Po-

třebné finance na domov 
pro opuštěné děti se schá-

zely pomalu. Až po čtyřech 
letech sbírek byl 8. prosince 

1928 položen základní kámen 
brněnského domova Dagmar. 

Dětem se jeho brány otevřely o rok 
později.

JAK JE TO DNES?

Rozsvěcování vánočních stromků na 
návsích a náměstích ve středu obce se v 
posledních letech stalo oblíbenou akcí na 
zahájení adventní doby. Koledy, dřevěné 
boudy, svařák, klobásy se v posledních de-
seti letech postupně staly synonymem za-
hájení adventu a v podstatě nás provází až 
do Vánoc. Některé obce přiloží i kasičku, 
aby si zachovaly dojem charitativní solida-
rity s potřebnými.  

TIC
Informace o Rudolfu Těsnohlídkovi čerpány z 
webu České televize: http://www.ceskatelevi-
ze.cz/ct24/ct24/domaci/1365730-tradice-va-
nocnich-stromu-s-charitou-pro-deti-zalozil-
-rudolf-tesnohlidek

VKS a VRMKO uspořádaly ve dnech 
23. října až 17. listopadu na Staré poště 
v Klenčí pod Čechovem výstavu léčivých 
obrazů klenečské malířky Pavly Hanzové.  
Součástí akce byla výstavka historických 
pohlednic a fotografií Klenčí. Výstavu 
shlédlo za dobu jejího trvání kolem pěti 
stovek návštěvníků. Vstupné bylo dobro-
volné a jak bylo avizováno výtěžek z něj 
bude věnován miřkovskému útulku pro 
týrané koně „S.O.S. - Život pro koně“. Vy-
bráno bylo 3 700 Kč. 

Děkujeme všem, kteří výstavu navštívili 
a přispěli na dobrou věc.

Zároveň patří velké poděkování firmám: 
Steatit s.r.o., První chodská develop a.s, 
Stavební firma Baar Jindřich, hotel Hal-
trava, Výrobní a zemědělská společnost 
Čerchov a.s. za pomoc s uspořádáním 
akce.

Jiří Anderle

Kouzlo léčivých obrazů
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K a l e n d á ř  a K c í

Prosinec
14. 12. - 6. 1. výstava vánočního betlé-

mu, Stará pošta 
17. 12. Vánoční koncert v kostele sv. 

Martina, 16.00 hod.
21. 12. Zasedání zastupitelstva městyse, 

18.00 hod.
22. 12. Vánoční koncert, 18.00 hod., 

hotel Haltrava, Ivan Audes Trio, 
jazzové koledy 

26. 12. Muzikál Mýdlový princ v diva-
dle Broadway v Praze, odjezd od 
Staré pošty v 11.00 hod.

28. 12. Vánoční turnaj ve stolním teni-
se, 16.00 hod., ZŠ Klenčí, zájem-
ci se mohou hlásit u členů VKS do 
23. 12.

Leden
6. 1. Tříkrálový koncert v kostele sv. 

Martina, 18.00 hod., vystoupí do-
mažlický sbor Canzonetta a kle-
nečský sbor Haltravan

17. 1. Přivítání nového roku, 18.00 hod., 
sál hotelu U Nádraží

28. 1. Staročeský bál, 20.00 hod., sál ho-
telu U Nádraží, zahraje Domažli-
čanka, vstupné 70 Kč

29. 1. Chodská třicítka, Capartice, bě-
žecký závod na lyžích

Únor
12. 2. Přechod Gibacht – Capartice, bě-

žecký závod na lyžích
17. 2. Hasičský bál
24. 2. Sportovní bál
25. 2. Jubilejní 10. masopust
Březen
17. 3. II. ples městyse Klenčí, 20.00 

hod., sál hotelu U Nádraží, zahra-
je Bride Band

Prodej vstupenek v informačním centru
Posledních 6 vstupenek je ještě volných 

na muzikál Mýdlový princ 26. 12. 2016 do 
divadla Broadway. 

Odjezd autobusu bude v 11 hodin od 
Staré pošty.

Přihlásit se můžete jako vždy v turistic-
kém informačním centru osobně nebo te-
lefonicky: 379 795 325, 607 178 100. 

V muzikálové komedii s písněmi Vác-
lava Neckáře se představí Martin De-
jdar, Sagvan Tofi, Tereza Kostková, Jitka 
Schneiderová, Aleš Háma, ...

TIC

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom touto cestou poděkovali 

všem, kteří nám pomohli s uskuteč-
něním 1. dobročinného Lebeda bálu, 

který se konal 25. 11. 2016 v Klenčí pod 
Čerchovem.

Celý bál se nesl ve velmi příjemné a 
pohodové atmosféře. 

Podařilo se získat částku 18 067,- korun 
a štědrý dárce věnoval finanční dar ve 

výši 55 000,- korun. 
Získané peníze budou použity na péči 
o seniory s Alzheimerovou chorobou a 

demencí.
Velice děkujeme za pomoc všem dár-

cům a sponzorům, kteří nám pomohli 
uskutečnit tuto událost.

Tým DZR „Vital Life“
Bc Lucie Trněná, DiS., vedoucí

Přivítání roku 2017
17. 1. 2017 od 18:00 do 20:00 v sále U Nádraží

Přijďte si společně s námi připomenout hlavní události týkající se Klenčí pod Čer-
chovem v roce 2016 a představit si také plány na rok 2017. 

Program: 
Přivítání a úvodní slovo starosty městyse.

Zhodnocení roku 2016 a plány na rok 2017.
Promítání pořadu Cyklotoulky z Klenčí a okolí.

Přednáška o historii Capartic.
Poděkování.

Závěrečné slovo.
Součástí programu bude také hudební doprovod a po skončení bude připraveno 

drobné občerstvení. 

Ve čtvrtek 22. 12. od 18 hodin 
v salonku hotelu Haltrava v Klenčí 

budou na koncertě představeny velmi 
i méně známé české vánoční koledy 
v jazzovém hávu, v aranžmá Milana 

Svobody. 
Účinkovat bude sólistka muzikálové-

ho divadla v Plzni Soňa Borková za 
doprovodu tria Ivana Audese z Plzně.

VÁNOČNÍ KONCERTY
Srdečně zveme všechny, kteří mají 

rádi předvánoční atmosféru, na kon-
cert do kostela sv. Martina v Klenčí. 

Již tradičně vám zahrají a zapívají 
klenečský pěvecký sbor Haltravan 

a zpěváci z postřekovského 
folklorního souboru 

v sobotu 17. 12. 2016 od 16 hodin.

Hned začátkem příštího roku 
6. ledna od 18 hodin

 zazní v klenečském kostele další kon-
cert a to tříkrálový v podání domažlic-
kého sboru Canzonetta a klenečského 

sboru Haltravan.

Plesovou sezonu zahájí 
Staročeský bál 

28. ledna 2017 od 20 hodin. 
K tanci a poslechu zahraje dechová 
hudba Jana Mlezivy Domažličanka. 

Zajištěna je bohatá tombola, 
vstupné je 70,- Kč.



PF 2017 Prijmete prání 
radostných vánocních svátku 

a úspešného nového roku 
2017!

starosta mestyse
Klencí pod Cerchovem

OBRAZEM

V sobotu 12. 11. se konal v salonku hospůdky U Psůtků tradiční 
pouťový sraz klenečské mládeže po 29 letech, resp. sraz Dodna clu-
bu.

V sobotu 19. listopadu 2016 v Domě přírody uspořádaly VKS, 
VRMKO a DSZ besedu o Číně s Karlem Benešem. Součástí besedy 
bylo promítání fotografií pana Beneše z jeho zářijové návštěvy Čín-
ské lidové republiky. Beseda trvala skoro dvě hodiny a zúčastnily se 
jí tři desítky občanů. 

Jiří Anderle, předseda VKS

1. dobročinný Lebeda bál vynesl domu Vital Life 18 067 Kč a jako 
bonus zde tým pracovníků převzal dárkový šek na 55 000 Kč na 
potřeby domu s péčí o pacienty s Alzheimerovou chorobou.

Vystoupení dětí MŠ Klenčí před budovou úřadu při rozsvěcování 
stromečku. Oblíbenou akci doprovází jarmark na Staré poště, kde 
děti z místní školy a školky prodávají své výrobky s vánoční tema-
tikou.


